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Spørgsmål:
Ministeren bedes oplyse, hvor mange aktioner SKAT i 2011 og 2012 har 
gennemført mod forskellige virksomheder, og i hvor mange af disse, der blev 
konstateret uregelmæssigheder i form af sort arbejde eller udeholdt omsætning. 
Oplysningerne bedes gengivet i tabelform for hver enkelt branche fordelt på 
overtrædelse.

Svar: 
SKAT har oplyst, at aktioner mod snyd i virksomheder gennemføres i regi af en 
række forskellige indsatser og projekter, såvel regionale som landsdækkende. 
Disse aktioner varierer fra mindre lokale tiltag, til store koordinerede 
landsdækkende aktioner, og fokus kan være rette såvel mod brancher som 
tværgående problematikker. SKAT fører ikke en samlet statistik, og derfor er det
ikke umiddelbart muligt at opgøre et samlet antal aktioner, som er gennemført 
mod forskellige virksomheder i 2011 og 2012, fordelt på brancher.

SKAT fører dog separate opgørelser på et par specifikke områder. En væsentlig 
indsats mod sort arbejde og udeholdt omsætning sker i det tværgående 
myndighedssamarbejde FairPlay, hvor SKAT er en hovedaktør. Således er der i 
2011 gennemført 43 aktioner med i alt 1697 virksomhedskontroller, og i 2012 40 
aktioner med samlet 1510 kontroller (pr. 28/11 2012). En anden række aktioner 
sker ved finanslovsprojektet mod social dumping, ligeledes som en del af et 
tværgående myndighedssamarbejde. Her er i 2012 gennemført 6 landsdækkende 
og 15 regionale aktioner (pr. 28/11 2012). Samlet er i 2012 gennemført 1080 
virksomhedskontroller ved aktioner mod social dumping.

I øvrigt kan det oplyses, at SKATs risikobillede af sort arbejde og udeholdt 
omsætning i virksomheder baseres på målrettede undersøgelser. Herunder bl.a. 
SKATs kortlægning af skatteydernes evne til regelefterlevelse 
(compliancerapporterne på borger- og virksomhedsområdet), men også fx 
Roockwool Fondens undersøgelse af sort arbejde, mv.

Complianceundersøgelserne tager udgangspunkt i en repræsentativ stikprøve af 
de registrerede virksomheder, og belyser derfor udelukkende omfanget af 
udeholdt omsætning i de registrerede virksomheder. Rockwool Fondens 
opgørelse baserer sig på et omfattende antal interviews, og afdækker herigennem 
den del af det sorte arbejde, der foregår i uregistreret virksomhed.

Mere specifikt er der i compliancerapporten for 2008 afdækket en række felter, 
hvor omsætningen udeholdes i de registrerede virksomheder. På skattesiden er 
der ikke-selvangivne indtægter svarende til mistet provenu på hhv. 161 mio. kr. 
for selskaber og 475 mio. kr. for selvstændige erhvervsdrivende. For så vidt 
angår moms er der – for selskaber og selvstændige under ét – manglende angivet 
salgsmoms for 1.419 mio. kr. Alt i alt kan den udeholdte omsætning for 



virksomhederne opgøres til et tabt skatte- og momsprovenu på 2.055 mio. kr.,
svarende til 18 procent af det samlede skatte- og momsgab i 2008.

Rockwool-fonden konkluderer i sin rapport om sort arbejde fra 2010, at 
omfanget af sort arbejde i samfundet stort set er forblevet uændret siden 1994. 
Dog konstateres et svagt fald i perioden.


